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Z okazji 500 - lecia Reformacji zasadzonych zostanie 500 drzew - to nowy projekt ks. Jana Byrta z parafii
luterańskiej w Szczyrku. - Posadźmy razem drzewa, niech odrodzi się krajobraz zniszczonych Beskidów -
zachęca ks. Jan Byrt.

Zniszczone lasy w Beskidach potrzebują pomocy. - Chcemy aby nie tylko Ewangelicy, ale każdy mieszkaniec i
turysta, który przyjedzie w Beskidy zasadził swoje drzewo. Chcemy aby po każdym człowieku
zostało coś dobrego w Beskidach, stąd tez pomysł sadzenia drzew - opowiada ks. Byrt.

W Kościele Ewangelickim rozpoczęła się “Dekada Reformacji” w 2017 przypada bowiem 500 lecie Reformacji. Z tej też
okazji ks. Jan Byrt postanowił zrealizować pomysł sadzenia drzew. - Chcemy żeby przy każdym kościele
ewangelickim posadzone zostały po trzy dęby - mówi ksiądz i dodaje, że chciałby aby pierwszy dąb “Jerzy” został
posadzony przez przewodniczącego Parlamentu Europejskiego Jerzego Buzka, kolejne tego samego dnia przez
burmistrzów i wójtów miejscowości zrzeszonych w Beskidzkiej Piątce. - Zrobimy to gdy zejdzie śnieg, po
Wielkanocy - dodaje.

Lecz to nie koniec wielkiej akcji sadzenia drzew. Na szlaku do Ołtarza Europejskiego, który mieści się na Kotarzu
stworzony zostanie Ogród Reformacji - Mamy tam kawałek ziemi, niedawno musieliśmy wyciąć posusz. Teraz jest
tam miejsce na nowe drzewa. Tam każdy będzie mógł posadzić swojego buka, jodłę czy brzozę- zapewnia ksiądz. -
Musimy ratować nasze Beskidy, sadzić drzewa. Niech zostanie po nas coś trwałego i dobrego - dodaje ks.
Jan Byrt

Dekada Lutra jest międzynarodowym projektem społeczno-religijnym, którego celem jest popularyzowanie historii i
dziedzictwa Reformacji zapoczątkowanej przez ks. dr. Marcina Lutra, reformatora Kościoła Zachodniego. Dekada
Lutra, zainaugurowana nabożeństwem w kościele zamkowym w Wittenberdze 21 września 2008 roku, jest
inicjatywą zaadresowaną nie tylko do Kościołów chrześcijańskich, ale i do szerokich grup społecznych. Inicjatorami
projektu są Kościół Ewangelicki w Niemczech (EKD) i Ministerstwo Kultury Kraju Związkowego Saksonii-Anhalt.
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